
Čtvrtek 12. května 2022, 16:00 SEČ 

 Podpora jazykové integrace mladých uprchlíků z Ukrajiny 

 
  

Cílová skupina: učitelé mateřských, základních a středních škol (učitelé jazyků a dalších 
předmětů) 
 
Otevřela vaše škola uprchlíkům z Ukrajiny své dveře? Jaký to má dopad na učení a výuku? 
Jste si jistí, že podporujete studenty, kteří se Vám snaží rozumět nebo se sami snaží 
dorozumět? Máte přístup k vhodným zdrojům?  
 
Webinář Vám poskytne vedení a výukové zdroje k řešení těchto nových výzev a zajistí 
příjemnou atmosféru, která vede k učení. Dozvíte se, jak nejlépe využít jazykovou rozmanitost 
ve vaší třídě způsoby, které podporují i rozvoj češtiny jako jazyka výuky. 
 

 
Úterý 17. května, 16:00 SEČ 

Hlasy studentů jazyků- ponaučení z Covidu 

 
  
Cílová skupina: učitelé jazyků (všech úrovní) 
 
Chtěli byste se dozvědět více o naší iniciativě – Budoucnost jazykového vzdělávání ve světle 
onemocnění COVID-19? Chtěli byste nám pomoci pochopit, jak studenti prožívali jazykovou 
výuku a učení se jazykům během pandemie, tak abychom mohli společně vybudovat slibnější 
budoucnost jazykového vzdělávání?  
 
Webinář poskytne přehled o iniciativě, představí počáteční zjištění z pilotního projektu 
založeného na aktivitách ve třídě s cílem získat ohlasy studentů, a pozve učitele, aby se 
zúčastnili další fáze. Tato iniciativa je koordinována Fórem profesní sítě ECML a probíhá ve 
spolupráci s Evropskou komisí. 
 

  

https://www.ecml.at/Resources/SupportingthelinguisticintegrationofrefugeesfromtheUkraine/tabid/5558/language/en-GB/Default.aspx
https://www.ecml.at/ECML-Programme/Programme2020-2023/Thefutureoflanguageeducation/tabid/5491/language/en-GB/Default.aspx
https://www.ecml.at/ECML-Programme/Programme2020-2023/Thefutureoflanguageeducation/tabid/5491/language/en-GB/Default.aspx

